JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

郡山市子ども食堂ネットワークへ御支援をいただいている企業等をお招きし、子ども食堂

運営団体の活動報告会を開催します。

１ 日 時  ３月 29 日(水) 午後２時 30 分

２ 場 所  市役所正庁（本庁舎２階）

   ３ 内 容  子ども食堂活動報告発表

           発表団体：まちなか広場 Perch（パーチ）、ハラクッチーナ

４ 出席者  支援企業等

株式会社ヨークベニマル 様

社会福祉法人郡山市社会福祉協議会 様

有限会社若林造園土木 様

株式会社ジェット 様

生活協同組合パルシステム福島 様

郡山市子ども食堂ネットワーク登録子ども食堂運営団体

こども部長

＜郡山市子ども食堂ネットワーク＞

        子どもが健やかに成長し自立できる社会を実現するため、子ども食堂、支援企業及び

市が連携することにより、子ども食堂の安定的な運営を支援するため、令和元年度に設

置しました。

https://www.city.koriyama.lg.jp/site/kosodate/1319.html

御支援に感謝を込めて

令和４年度郡山市子ども食堂ネットワーク

活動報告会を開催します

2023 年３月 23 日

郡山市こども部

こども政策課

課長 伊藤 恵美

TEL：924－3801 ターゲット ３．８

SDGｓ ターゲット 3．８ 「全ての人々に対する財政リスクからの保護、質の高い基礎的な保健サービスへのアクセスを達成する」

郡山市子ども食堂ネットワーク登録団体一覧

【支援企業等】

企業・団体名 企業・団体名

株式会社ヨークベニマル（谷島町） 社会福祉法人郡山市社会福祉協議会（朝日）

有限会社若林造園土木（熱海町） 半澤医院（湖南町）

株式会社ジェット（笹川）

【子ども食堂】

№ 団体名 子ども食堂名

１ 社会福祉法人安積愛育園 キッズスタジオＰＯＲＴＡ

２ ＮＰＯ法人しんぐるぺあれんとＦ・福島 こぶたのポッケ

３ どんぶり定食ＳＨＩＯＲＩＣＨ しおりっちこども食堂

４ ぼんじょいの会 ジョイクラカフェ

５ ＮＰＯ法人真善美 ちいき食堂

６ つばさ会 つばさ会子ども食堂

７ 一般社団法人グレースコミュニティサービス ドリームキッズパーティー

８ ふくえもんーＦＵＫＵＥＭＯＮ― ふくえもん―ＦＵＫＵＥＭＯＮ―

９ 公益財団法人星総合病院・大町キッズベース ほしくま☆みんなのキッチン

10 まちなか広場Ｐｅｒｃｈ まちなか広場Ｐｅｒｃｈ

11 地域サロンまるわ みんなで作って一緒に食べよう会

12 子供食堂 福島の子供の食と未来を彩る会 福島の子供の食と未来を彩る会

13 株式会社ホテルプリシード郡山（※） ホテルブリシード子ども食堂

14 おひさまとソラタロウ おひさまとソラタロウ

15 ハラクッチーナ ハラクッチーナ

16 楽゛菓子屋ひろば ひろば食堂

17 有限会社子どものふるさと あさひがおか子ども食堂

18 ＮＰＯ法人レインボー８８ 地域と子どもの食堂レインボー８８

19 一般社団法人杜の都福祉会 ＬＵＣＫＹ☆ＨＡＰＰＹ

20 ＮＰＯ法人寺子屋方丈舎 トレーラー食堂

※ No.13 のホテルプリシード子ども食堂は、令和５年３月で活動を終了します。